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KOVOD POSTOJNA VODI DAVID PENKO 
 

Javno podjetje Kovod Postojna, vodovod, kanalizacija, d.o.o., ki kot samostojna enota deluje že od 
leta 1992, skrbi za varno oskrbo prebivalcev s kakovostno in zdravstveno ustrezno pitno vodo, 
učinkovito odvajanje in čiščenje odpadnih vod ter celovito urejanje javnih površin na območju 
občin Postojna in Pivka. Potem, ko se je preteklemu direktorju iztekel mandat vodenja podjetja, 
je funkcijo vršilca dolžnosti direktorja v septembru prevzel strokovni sodelavec Kovoda, 
David Penko, doma iz Narina pri Pivki  
 

 
David Penko, v.d. direktor, Javno podjetje Kovod Postojna, vodovod, kanalizacija, d.o.o., Postojna 

 
 

 Prevzemate vodenje Javnega podjetja Kovod. Kakšno odgovornost čutite do 
občanov in lokalne skupnosti? 

Po naravi sem človek, ki mu ni vseeno, kaj se dogaja v okolici in tudi v širšem prostoru. S 
prevzemom vodenja podjetja Kovod Postojna, d.o.o. nase prevzemam veliko odgovornost za 
našo vsakodnevno dobrino, ki je osnovna pravica vseh naših uporabnikov, torej občanov in 
občank Postojne in Pivke. S svojim delom bom namreč skušal izboljšati osnovne pogoje za 
življenje, v kar sodi nemotena oskrba z neoporečno pitno vodo ter kvalitetno odvajanje in 
čiščenje odpadne vode.  
 

 Kako ocenjujete trenutno stanje in delovanje podjetja?  
Podjetje Kovod Postojna, d.o.o. kot ga poznamo danes je pričelo s samostojnim poslovanjem leta 
1992, ko je prišlo do delitve Komunalnega podjetja Postojna na več manjših podjetij. Primarna 
dejavnost Kovoda je takrat postala vodooskrba ter odvajanje in čiščenje odpadnih voda. Zaradi 
neprilagojenosti novim razmeram, dotrajani infrastrukturi,  kot tudi regulaciji cen s strani 
države se je družba nekaj časa soočala z vedno slabšim poslovanjem.  
 
Poslovanje podjetja se je v zadnjih letih občutno izboljšalo. V podjetju si prizadevamo izvajati 
kakovostne in zanesljive storitve, poslovati transparentno ter okolju prijazno. Vsekakor pa nas 
čaka še veliko dela, predvsem se bomo v prihodnosti še bolj osredotočali na naše uporabnike, 
tako na občane in občanke kot tudi na gospodarske subjekte, razvijali pripadnost in lojalnost 
zaposlenih, vlagali v znanje in zagotavljali socialno varnost naših zaposlenih. 
 
 



 Javno podjetje Kovod bo tudi pod vašim okriljem stremel k jasno zastavljenim 
ciljem. Nam lahko na kratko predstavite vizijo podjetja pod vašim vodstvom? 

Vizija podjetja Kovod Postojna, d.o.o. je postati eden najbolj kvalitetnih in zanesljivih 
upravljavcev in izvajalcev storitev na področju oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenja 
odpadnih vod ter urejanja javnih površin. Naj naštejem zastavljene cilje, h katerim bo stremelo 
podjetje za potrebe doseganja zgoraj navedenega:  

- nemotena oskrba uporabnikov z neoporečno pitno vodo, zagotavljanje nemotenega 
obratovanja vodovnega sistema ter zmanjševanje izgub, 

- učinkovitejše upravljanje čistilnih naprav in kanalizacijskih sistemov, 
- osveščanje odjemalcev in zadovoljstvo strank, 
- aktivnejše sodelovanje z občinama Postojna in Pivka, 
- obnova vodovodnega omrežja Postojna - Pivka in vodarne Malni, 
- učinkovitejša raba sistemov vodenja kakovosti in ravnanja z okoljem, 
- energetska prenova lastnih objektov, 
- reorganizacija in optimizacija procesov in enot v podjetju. 

 
 Pomembno izhodišče za uspešno vodenje podjetja in uresničevanje zastavljene 

vizije bo nedvomno tudi vaše strokovno znanje in izkušnje na tem področju, saj ste 
že nekaj let sodelavec Kovoda in dober poznavalec celotnega področja, s katerim 
se podjetje ukvarja. 

Svojo poklicno pot sem pričel leta 2004 v podjetju, ki se je ukvarjalo z izgradnjo čistilnih naprav 
in kanalizacij. Kot pomočnik direktorja marketinga sem v letih 2004 do 2006 pridobil ogromno 
izkušenj na področju komercialnega vodenja projektov, marketinga v podjetju ter zastopanja 
podjetij iz tujine. Leta 2007 sem prevzel delovno mesto vodje projektov za izgradnjo komunalnih 
in industrijskih strojnih instalacij čistilnih naprav, kanalizacij ter ostalih hidrotehničnih 
objektov. Med drugimi naj izpostavim izgradnjo ČN Dravograd, ČN Kočevje, ČN Komen… V letu 
2010 sem se zaposlil na podjetju Kovod Postojna, d.o.o. kot Vodja DE čistilne naprave. V podjetju 
sem v letu 2013 prevzel tudi vodenje DE Kanalizacija, ki se je zaradi optimizacije procesov 
združila v DE Odvajanje in čiščenje, katero poleg dela v.d. direktorja vodim še danes. V letu 2011 
sem v podjetju Kovod Postojna, d.o.o. prevzel tudi naloge predstavnika vodstva za sisteme 
vodenja kakovosti ISO 9001 ter v podjetju skupaj s sodelavci certificiral sistem ravnanja z 
okoljem ISO 14001. 
 

 Sicer pa je Javno podjetje Kovod v tem trenutku odgovorno za kar nekaj izjemno 
pomembnih projektov v obeh občinah (v Postojni in Pivki), ki pomenijo predvsem 
za občane veliko nadgradnjo obstoječe infrastrukture. Kateri so najpomembnejši 
projekti, ki se ta trenutek izvajajo oziroma načrtujejo? 

V tem trenutku je vsekakor eden najpomembnejših projektov »Oskrba s pitno vodo v porečju 
Ljubljanice; nadgradnja vodovodnega sistem v občinah Postojna in Pivka«. Gre za projekt, ki 
zajema obnovo magistralnega vodovoda in pa vodohrana na Soviču ter ostalih pomožnih 
objektov, izgradnjo in obnovo magistralnega vodovoda ter izgradnjo novega vodohrana na 
območju občine Pivka, obnovo in nadgradnjo vodarne Malni ter obnovo in aktivacijo rezervnega 
vodnega vira Korotan. V čistilni napravi za pitno vodo je predvidena tudi vgradnja ultrafiltracije 
ter posodobitev črpališča. V avgustu 2013 je bilo s strani občin Postojna in Pivka za projekt 
pridobljeno gradbeno dovoljenje ter izbran izvajalec. Kljub izrednemu angažiranju obeh 
županov, župana Občine Postojna g. Jerneja Verbiča in župana občine Pivka g. Roberta Smrdelja, 
vlada RS projekta še vedno ni uvrstila v prvo finančno perspektivo, to je tudi edini razlog, da se 
projekt še ne izvaja. Drugi projekt, ki je že v izvedbi, se nanaša na rekonstrukcijo Centralne 
čistilne naprave Postojna. Stara čistilna naprava, ki je pričela obratovati leta 1985, je namreč 
dotrajana in zastarela. Trenutno se na tem projektu izvajajo gradbena dela in sicer izgradnja 
tehnoloških bazenov in prizidka upravne stavbe, sledi vgradnja hidromehanske opreme ter 
strojnih in elektroinstalacij. Čistilna naprava se gradi tudi v Pivki, kjer se gradbena dela 
zaključujejo, trenutno pa se tam vgrajuje hidromehanska oprema ter strojne in elektro 
instalacije. Na območju občine Postojna se izvajajo še ostali manjši projekti in sicer izgradnja 
vodovoda in kanalizacije v Matenji vasi ter izgradnja vodovoda Lepena – Planina.  
 



 Verjetno se boste strinjali z dejstvom, da delovna uspešnost in vnema med drugim 
izvirata tudi iz samega zadovoljstva posameznika. Katera so torej tista vaša 
preostala področja, ki zaznamujejo vaš vsakdan, vas navdajajo z energijo in iz njih 
črpate moč za uspešno delo? 

Prepričan sem v to, da je, kljub pogostemu pomanjkanju časa in norem delovnem tempu, prosti 
čas tisto, kar me dela uspešnejšega, predvsem pa močnejšega in bolj srečnega. Delovna 
uspešnost je namreč po mojem mnenju pogojena ravno s tem, da za njo stoji posameznik, ki je 
tudi v svojem zasebnem življenju zadovoljen. S tem tudi sam dodatno bogatim aktivnosti, odnose 
in ambicije v delovnem okolju. Svojo vsakodnevno delovno predanost torej rad nadgradim s 
kakovostnim preživljanjem prostega časa. Rad imam nove izzive in številne hobije. Veliko mi 
pomenijo druženja, dobra domača hrana, raziskovanje in nadgradnja tehnologije, športne 
aktivnosti in pa predvsem glasba.  
 

 Ravno glasba pa je  tudi  tista, po kateri vas mnogi verjetno najbolj poznajo. Ste 
namreč uspešen glasbenik, ki preko melodij širite svoj družaben značaj, ohranjate 
lokalno kulturno tradicijo in povezujete ljudi. 

Glasba je nedvomno moj navdih in motivacija za vse preostale izzive, ki jih prinaša življenje. 
Glasba me sprošča, navdaja z energijo in osredotoča na pozitivno dojemanje vsakdana. Sem 
ustanovitelj in član domačega Ansambla Narcis ter umetniški vodja Tamburaške skupine 
Vremščica. Moji najljubši spremljevalki sta harmonika in klaviature. V glasbi vidim mnoge 
vzporednice s samim življenjem in delom. Glasba me je namreč naučila discipline, 
organiziranosti, povezanosti z ljudmi in predvsem vztrajnosti, kar je pri odgovornem delu, ki ga 
opravljam, še kako pomembno.  
 

 

 
 



POTEK DEL NA ČISTILNI NAPRAVI PIVKA 

Po izvedbi zahtevnega projekta - izgradnje nove kanalizacije v dolžini 12 kilometrov, v Pivki 
pospešeno poteka tudi gradnja osrednje čistilne naprave, ki bo z poskusnim obratovanjem 
pričela konec leta 2014. 

Gradbena in obrtniška dela so povečini zaključena, v začetku septembra se je pričelo s prvo 
montažo opreme, in sicer na tehnoloških bazenih. Po besedah v.d. direktorja v podjetju Kovod 
Postojna, Davida Penka se bo v prihodnjem tednu začela postavitev večjih delov hidromehanske 
opreme, nato pa se bo tehnologijo dopolnilo še z ostalimi manjšimi deli. 
 

 
 
Javno podjetje Kovod Postojna, ki oskrbuje prebivalce občin Postojna in Pivka s pitno vodo ter 
skrbi za odvajanje in čiščenje odpadne vode napoveduje, da bodo s prvimi priklopi uporabnikov 
na omrežje torej pričeli konec tega leta, ko naj bi se pridobila odločba za poskusno delovanje le-
te. Nova čistilna naprava bo nedvomno veliko prispevala h kakovosti življenja občanov, saj se 
bodo uporabniki s priklopom na kanalizacijski sistem izognili skrbi za dosedanje čiščenje in 
praznjenje greznic. Kot poudarja Penko, bo ob tem zelo pomembno ozaveščanje uporabnikov, z 
namenom ustrezne uporabe tega sistema v smislu pravilnega odlaganja odpadkov, ki bo 
prispevalo h kakovostnemu delovanju odvajanja in čiščenja odpadne vode. 
 

 
 
Vrednost investicije znaša 2,4 mio eurov, od tega 2 mio eurov sofinancira Evropska Unija, in 
sicer iz Kohezijskega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja 
okoljske in prometne infrastrukture za obdobje 2007-2013, razvojne prioritete: Varstvo okolja – 
področje voda; prednostne usmeritve: Odvajanje in čiščenje komunalnih odpadnih vod. Javni 
upravičeni stroški se bodo sofinancirali v razmerju EU-Kohezijski sklad: Slovenska udeležba, 
85:15. 



SANACIJA CENTRALNE ČISTILNE NAPRAVE POSTOJNA 
 
Sanacija centralne čistilne naprave je bila nujna, saj le-ta že več let deluje prekomerno 
obremenjena in posledično nezadovoljivo čisti odpadne vode. V sklopu rekonstrukcije čistilne 
naprave se nadgrajuje tehnologija čiščenja odpadnih, v okviru katere bodo zamenjani vsi glavni 
tehnološki elementi naprave. Od obstoječe naprave bo ostala le še upravna stavba z 
laboratorijem in dehidracijo blata, tako obstoječi bazeni za čiščenje vode kot tudi vizualno 
moteči silosi blata pa bodo porušeni. Nova naprava bo poleg običajnega mehanskega in 
biološkega čiščenja imela še tretjo in četrto stopnjo čiščenja odpadnih voda, kar pomeni, da se 
bodo iz njih odstranjevali tudi nitrati in fosfor, na četrti stopnji pa se bo s pomočjo UV 
dezinfektorja onesposobilo še tiste škodljive mikroorganizme, ki bi sicer uspeli preiti v iztok. 
Predvideva se, da bo nova čistilna naprava iz odpadne vode očistila do 98 % organskih hranil, 
kar bo nedvomno izboljšalo stanje v prvi vrsti potoka Stržen in reke Pivke ter v nadaljevanju rek 
Unice in Ljubljanice. 
 
Projekt je sofinanciran s strani Kohezijskega sklada Evropske unije, ki bo prispeval kar 77 % 
stroškov izvedbe del, 15 % pa bo primaknila tudi država. Občina bo tako za ta projekt pridobila 
kar 92 % nepovratnih sredstev. Pogodbena vrednost del znaša 2,83 mio EUR. Gradbena dela 
izvaja Purgator d.o.o. iz Postojne, Projekt d.d., Nova Gorica pa storitve inženirja in nadzornika pri 
gradnji rekonstrukcije čistilne naprave. 
 

 
 
Izvedba del na čistilni napravi Postojna poteka skladno s terminskim planom, trenutno poteka 
izvedba gradbenih del in naročanje hidromehanske opreme. V primerjavi z obstoječo napravo, ki 
je velika 14500PE, bo velikost nove čistilne naprave 21000PE. Trenutno potekajo gradbena dela 
na bioloških bazenih, pričela se bo izgradnja prizidka upravne stavbe ter montaža opreme na 
vhodnem črpališču. Dela na čistilni napravi bodo zaključena do konca aprila 2015, ko bi naprava 
začela poskusno obratovati, uporabno dovoljenje pa bi dobila do konca leta 2015. Obstoječa 
čistilna naprava bo obratovala do konca izgradnje nove čistilne naprave, ko se bo izvedel 
preklop in začetek delovanja nove čistilne naprave. 
 

 



FOTOGRAFSKI NATEČAJ »VODA V JESENI« 
 

 
VEČ INFORMACIJ O NATEČAJU 
 
Čarobno jesensko obdobje ob prehodu v mirno in tiho zimo ponuja številne radosti. Barvitost in 
pojavi v naravi so jeseni najbolj privlačni. Predvsem voda, kot nepogrešljiv del našega vsakdana, 
ima v naravi, pa tudi v našem življenju posebno vlogo. Gre za dobrino, ki pomeni življenje in 
obstoj, ustvarja naše življenjsko okolje in pojave okoli nas. 
 
Ker vsakdo uvidi svojevrstne lepote jesenskega obdobja, pomena vode in vsega, kar nas obdaja, 
vas vabimo k ustvarjanju. S svojimi kreativnimi idejami, estetskim občutkom, predvsem pa z 
ljubeznijo do prizorov, ki nam jih ponuja narava in življenjsko okolje, ustvarite fotografije, ki 
ponazarjajo vodo v tem jesenskem obdobju.  
 
Voda je lahko slana, lahko se nahaja v bližnjem potoku, lahko je v obliki dežnih kapelj, z njo lahko 
napolnimo svoj kozarec, ali pa le ta prši iz bližnje fontane… Bodite izvirni, čutni in ustvarjalni! 
 



Vaše fotografije pričakujemo na elektronskem naslovu info@kovodpostojna.si. Ob prijavi je 
nujna navedba podatkov avtorja (ime in priimek, naslov, letnica rojstva) ter naslov fotografije. 

 
Pogoji, ki jih morajo izpolnjevati sodelujoči avtorji: 

- Obvezen element fotografije je voda. 
- Fotografski natečaj je namenjen uporabnikom Javnega podjetja Kovod Postojna d.o.o., 

torej občanom občin Postojna in Pivka. 
- Vsak avtor lahko sodeluje s tremi fotografijami.  
- Fotografija za oddajo je lahko v formatu .jpg ali .png in velika od 2000 do 3000 točk po 

najdaljši stranici oziroma maksimalno 4 MB. 
- Fotografije so lahko posnete z digitalnim fotoaparatom ali mobilnim telefonom. 
- Sprejemamo črno-bele in barvne fotografije. 
- Fotografije naj ne bodo pretirano obdelane z računalniškimi programi. 
- Avtorji se strinjajo z javno objavo fotografij za potrebe izvajanja in promocije 

fotonatečaja ter ostalih promocijskih aktivnosti Javnega podjetja Kovod Postojna d.o.o.. 
- S sodelovanjem v fotonatečaju udeleženec privoli, da se njegovi osebni podatki, ki jih je 

posredoval uporabljajo za potrebe obveščanja o fotonatečaju. 
- Uporabnik jamči organizatorju, da so fotografije njegova lastna in izvirna avtorska dela, 

oziroma, da ima na delih ustrezne pravice in da z njihovo izročitvijo in prenosom pravic 
organizatorju ne krši avtorskih in drugih pravic tretjih oseb. 

 
Ocenjevanje  
V izbor bodo uvrščene vse fotografije, prejete do 24. decembra 2014. Fotografije se bodo sproti 
objavljale na družbenem omrežju Facebook (profil podjetja Kovod Postojna) ter posodabljale v 
fotogaleriji  na spletni strani podjetja Kovod Postojna. 
 
Ocenjevanje bo potekalo v dveh delih. V prvem delu bodo ključni glasovi, ki jih bodo fotografije 
do 31. decembra 2014 prejele na družbenem omrežju Facebook. Izmed vseh objavljenih 
fotografij, bo v finalni izbor uvrščenih deset fotografij, ki bodo imele največ glasov (všečkov). 
Vsak avtor je lahko uvrščen med finaliste le z eno fotografijo. Udeleženci fotonatečaja bodo o 
rezultatih prvega kroga ocenjevanja obveščeni najkasneje do 5. januarja 2015. 
 
Drugi del ocenjevanja bo potekal 5. januarja 2015 in sicer bo deset najboljših fotografij po izboru 
splošne javnosti ocenjevala strokovna komisija v sestavi fotografskega poznavalca ter dveh 
predstavnikov Javnega podjetja Kovod Postojna. Strokovna komisija bo izbrala zmagovalno ter 
drugo in tretje uvrščeno fotografijo. Najboljših deset fotografij bo po končanem natečaju 
razstavljenih, ob tej priložnosti bo potekal tudi dogodek z razglasitvijo zmagovalca fotonatečaja 
in predstavitvijo fotografij. Zaključna prireditev oziroma odprtje razstave z razglasitvijo 
zmagovalca bo predvidoma v sredini januarja 2015.  
 
Vsem obiskovalcem razstave kot tudi širši javnosti, ki se bo v tem času zanimala za potek 
fotografskega natečaja, bomo pobližje predstavili lepote vode. S tem bomo samemu projektu 
dodelili dodatno noto in obiskovalcem prebudili večjo željo po spoštovanju vode, ki pomeni  
življenje. 
 
Nagrade desetih finalistov 
1. nagrada  TABLIČNI RAČUNALNIK in USB KLJUČEK 
2. nagrada  USB KLJUČEK in NAHRBTNIK 
3. nagrada  USB KLJUČEK in BIDON ZA VODO 
 
Vseh ostalih sedem finalistov bo prejelo USB KLJUČEK. 

 


